
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .5/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 10. kv tna  2004ě
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluven: Tábo ík Vladislavř
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a ídil starosta obce Jaroslav ervinka ř Č
Program: 1/ Zápis 4/2004 
                  2/ Revitalizace rybníku „K i ák „ – jmenování hodnotící komiseř ň
                  3/ Dopravní obslužnost
                  4/ Vyhláška .1/2004 o p ísp vku na neinvesti ní výdaje vč ř ě č  MŠ Dymokury
                  5/ Vodovod erná HoraČ
                  6/ Nemovitost p.64 / Marková / č
                  7/ Pozemky – sm na, prodej, nákup ě
                  8/ Rekonstrukce bytu .1 vč  p.201 / ubytovna /č
                  9/ R zné- diskuse - záv rů ě

1/ Zápis 4/ 2004 – bez p ipomínekř
    Starosta informoval o zm n  DPH a rozdílech vě ě  cenách za díla a služby.
    Projekt revitalizace 19.000,- , Vodovod erná Hora  10.000,- Č
    oprava havárie vodovodu 11.000,-  , okna škola  7.000,- fasáda školy 32.000,-
    odpady 23.000,- . Celkem rozdíly na DPH mezi zdanitelným pln ní do 30.dubnaě  2004
    a od 1.5. 2004    102.000,- Kč

2/ Revitalizace rybníku „K i ák“ – jmenování hodnotící komiseř ň
    Starosta p edložil návrh na sestavení a jmenování len  hodnotící komise podle zákona ř č ů
    .40/2004 Sb., o ve ejných zakázkách § 57 odst.1. Podle tohoto ustanovení musí být č ř
  nejmén  jedna t etina len  komise sě ř č ů  odbornou zp sobilostí a musí být nejmén  p ti lenná.ů ě ě č
    Návrh 3 lenové komise ur í zadavatel ve ejné zakázky, tedy obec a dva len komise č č ř č
    navrhne ISES s.r.o. – Inženýrská spole nost pro ekologické systémy – autor projektové   č
    dokumentace.
    Návrh: složení komise bude 3 + 2 , tedy 5 ti lenná komiseč  + náhradníci. 
    PRO:  10                   PROTI:   -              ZDRŽEL SE: -
    Složení komise: do komise jsou navrženi: Ing. Vladimír Klatovský CSc.  ISES, s.r.o. 
    a                                                                  RNDr. Ladislava Rohlová        ISES, s.r.o.
    za obec Dymokury:  Jaroslav ervinkaČ   - starosta obce
                                     Jaroslav Malát        - místostarosta obce
                                     Ing. Petr Javo ík ř    - p edseda stavební komiseř
    PRO:   7                    PROTI:  -                 ZDRŽEL SE:  3       
   Komise se sejde ke svému jednání dne 19.kv tna 2004 vě  18.00 hodin v zasedací místnosti
    OÚ v Dymokurech.



    Pro p ípad neú asti n kterého zř č ě  len  komise starosta jmenuje náhradníky: č ů
    Ing. Pavel Zden k  ISES,s.r.o., Mgr. Ji í Lazar – zastupitel obce Dymokury a pan Josef ě ř
    Kubálek – zastupitel obce Dymokury
    

3) Dopravní obslužnost rok 2003 a rok 2004 
     Pro rok 2003 byl projednán a schválen p ísp vek na dopravní obslužnost ve výši 170,- Kř ě č
   za ob ana na rok. ( vč  rámci solidárního systému obcí nymburského okresu – všechna m staě
     a obce p ispívali stejnou ástkou). Systém fungoval na základ  mandátních smluv ř č ě
    s m stem M stec Králové. M sto M stec Králové pak m lo uzav ené smlouvy sě ě ě ě ě ř  dopravci.
     V roce 2003 KÚ p evedl n které linky zř ě  ostatní do základní dopravní obslužnosti a na ně
      navýšil dotaci o 5,5 mil K . O tyto peníze by tedy m l být snížen p ísp vek obcí. č ě ř ě
      Dopravce pro rok 2004 ale požaduje p ísp vek ve stejné výši se zd vodn ním, že je ř ě ů ě
      z ízeno více linek a jezdí více kilometr .ř ů
      Smlouva s dopravce byla uzav ena na 320.000 km, pro rok 2004 ale dopravce vykazuje ř
      580.000 km tedy o 260.000 km více na tyto kilometry není smlouva. A otázkou z stává ů
      pro  takovéto navýšení. Ke 130.000 km se hlásí ROPID – p ím stská doprava Prahy a o č ř ě
      další 130.000 km dopravce tvrdí, že byly nutné pro p ejezdy, p istavení apod.ř ř
      P ím stská doprava Prahy se ale p ímo dotýká pouze 16 obcí nymburského okresu.ř ě ř
      Návrh: v souladu s uzav enou mandátní smlouvou, podle odst.III. l.4 p eplatek zř č ř  roku 
      2003 zapo íst do plateb roku 2004.č
      PRO:  10            PROTI :  -               ZDRŽEL SE: -

4) Vyhláška .1/2004č
    Zastupitelstvo projednalo návrh obecn  závazné vyhlášky .1/2004 obce Dymokury o ě č
    p ísp vku na áste nou úhradu neinvesti ních náklad  mate ské školy vř ě č č č ů ř  Dymokurech.
    Text vyhlášky v projednaném zn ní obdrží každý zastupitel se zápisem zě  jednání. Návrh 
    bude vyv šen na ú ední desce.ě ř

 5) Vodovod erná HoraČ
     Projektová dokumentace bude pro všechny nemovitosti v erné Ho e. Digitální zam eníČ ř ěř
     hlavního ádu a p ípojek kř ř  jednotlivým nemovitostem bylo provedeno. S n kterými ě
     majiteli bylo projednáno dále je svolána sch zka na 21.kv tna 2004 vů ě  erné Ho e.Č ř
   Náklady na jednu p ípojku budou cca 12.000,- K . Na jednu p ípojku nelze p ipojovat víceř č ř ř
     nemovitostí. Vyú tování bude podle skute ných náklad  ( p eplatek – doplatek ).č č ů ř
     Záloha na jednu p ípojku bude init 12.000,- K . ř č č
     PRO:  10               PROTI: -         ZDRŽEL SE: -
  Tomu kdo nebude chtít, p ípadn  nebude mít zaplacenou zálohu – nebude p ípojka z ízena.ř ě ř ř
     Pozd jší, dodate né z ízení již bude pln  na náklady majitele nemovitosti a provozovatel ě č ř ě
     ( obec Dymokury ) již na z ízení p ípojky  nebude p ispívat. ř ř ř

6) Nemovitost p. 64 ( č Na Ohrádkách – p. Marková )
     Nemovitost je ur ena kč  demolici a pozemky budou využity k další bytové výstavb .    ě
     V sou asné dob  je obývána p. Volši kou, vnukem p. Markové. P i jednání se starostou č ě č ř
     slíbil vyklizení do 30.dubna 2004. To se nestalo se zd vodn ním, že nesehnal náhradní ů ě
     bydlení. Ze t í variant ešení byla doporu ena: pronajmout byt 1+kk vř ř č  nemovitosti p.201č



     na dobu ur itou za stanovené nájemné, které bude ur eno zč č  náklad  rekonstrukce bytu. ů
     Kompletní vyklizení nemovitosti p.64 bude provedeno do 31.kv tna 2004.č ě
     PRO :   10               PROTI:   -                  ZDRŽEL SE:  -

7) Nemovitosti – pozemky, prodej, sm na, koup .ě ě
    Doposud nejsou k dispozici všechny podklady ( geometrické plány a odhady ).
    Projednání prodeje pozemk  ve Svídnici. Pozemky budou prodávány podle znaleckých ů
    posudk  nebo sjednané ceny ( vždy ceny vyšší ) , + 100 %. U majitel , kte í do 5 let ů ů ř
    zkolaudují nemovitost k bydlení, která se bude nacházet na prodaném pozemku bude  
  vráceno 50 % kupní ceny. Toto je stanoveno jako obecné pravidlo. Prodej 
  jednotlivých parcel bude realizován standardním postupem v souladu se zákonem o obcích
 128/2000 Sb.,
 
  PRO:   7            ZDRŽEL SE:  3             PROTI: -

8) Nemovitost p. 201 ( ubytovna ) – byt .1č č
    zastupitelstvo obce vyslovuje nespokojenost k rozhodnutí starosty obce o rekonstrukci  
    bytu .1 vč  nemovitosti p.201 sč  tím, že veškeré investi ní akce musí být p edemč ř   
    projednány zastupitelstvem obce a ádn  schválenyř ě .
    
    PRO:  9                 PROTI:   -                  ZDRŽEL SE:  1

9) R zné – diskuse - záv rů ě
    - údržba zelen  a ve ejných prostranství, obec uzav e smlouvu sě ř ř  ÚP na VPP na dva 
      pracovníky na období od 1.6.2004 do 30.11.2004.
    - starosta bude urgovat vybudování vlakové zastávky ve Svídnici
    - s D  se pokusí starosta projednat situaci a stav nádraží v DymokurechČ

    Starosta zakon il jednání zastupitelstva obce vč  22.30 hod. 
    21.kv tna 2004 ( pátek ) vě  erné Ho e 18.00.hod – investi ní akce vodovod  erná HoraČ ř č Č
    všichni jsou srde n  zváni – setkání ob an  se zastupiteli obce( nejedná se o zasedání  č ě č ů
    zastupitelstva) 
    Další jednání zastupitelstva  obce podle schváleného termínového kalendá e.ř
        

    Zapsal 12.kv tna 2004   Jaroslav ervinkaě Č

    

   Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

   Vyv šeno: 12. kv tna  2004                           Sejmuto:    ě ě


